
sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto Financeiro/Contábil

de12 01 de novembro 2022

Dois milhões e setenta e dois mil e setecentos reais.

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ: 16.445.876/0001-81

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

D E C R E T A:

Dois milhões e setenta e dois mil e setecentos reais.

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Código Especificação Valor R$

1005 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4490.51.00 Obras e Instalações

R$ 2.072.700,00Abre Crédito Suplementar, por Excesso de Arrecadação, no valor de 

R$ 2.072.700,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar, por Excesso de Arrecadação, no valor de 

02.10.03 FUNDEB

4490.51.00 Obras e Instalações

0000042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 75.500,00

2035 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - ENSINO 
FUNDAMENTAL

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000018 Transferências FUNDEB 60% 1.213.500,00

3190.13.00 Obrigações Patronais

0000018 Transferências FUNDEB 60% 238.200,00

2036 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - EDUCAÇÃO INFANTIL

2043 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000018 Transferências FUNDEB 60% 38.300,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000014 Transferências do SUS 41.100,00

3390.30.00 Material de Consumo

3390.30.00 Material de Consumo

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

0000014 Transferências do SUS 4.500,00

0000014 Transferências do SUS 70.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

0000014 Transferências do SUS 1.200,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD3D4C780AED68095B7D5F5E2D7F9368



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000014 Transferências do SUS 118.900,00

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3190.13.00 Obrigações Patronais

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SAI/AIH

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000014 Transferências do SUS 20.200,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

0000014 Transferências do SUS 56.300,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0000014 Transferências do SUS 88.700,00

Total................... 2.072.700,00

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

0000014 Transferências do SUS 56.800,00

Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do Crédito Suplementar aberto no artigo anterior, o Excesso de Arrecadação 
apurado nas seguintes Fontes de Recursos: Fonte Nº. 14 - Transferências do SUS, Fonte Nº. 18 - Transferências FUNDEB 
60% e Fonte Nº. 42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos Minerais, conforme 

01 de novembro 2022

Edimario José Boaventura
93889003591

Prefeito

60% e Fonte Nº. 42 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Recursos Minerais, conforme 
previsto nos termos do Art. 43, §1º, inciso II da Lei 4.320/64.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD3D4C780AED68095B7D5F5E2D7F9368



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01292 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD3D4C780AED68095B7D5F5E2D7F9368


		2023-02-10T11:07:23-0300




